
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 385385/.....

Univerzita Karlova v Praze
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2014/2015

Student: Lucie Fialová
Datum narození: 16.06.1993
Identifikační číslo studenta: 88020685

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Demografie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Demografie se sociální geografií
Identifikační číslo studia: 385385
Datum zápisu do studia: 30.08.2012

Název práce: Vývoj plodnosti v USA
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: RNDr. Olga Kurtinová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Barbora Kuprová

Datum obhajoby : 08.09.2015 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Vývoj plodnosti v USA

Studentka v úvodu své prezentace vymezila téma a strukturu své
bakalářské práce. Věnovala se vývoji plodnosti ve Spojených státech
amerických od první poloviny 20. století. Poté uvedla cíle práce,
kterými bylo mimo analýzy vývoje intenzity plodnosti v čase, také
porovnání intenzity plodnosti podle rasy a etnicity a porovnání
rozdílů v úrovni plodnosti v jednotlivých státech USA. Dále již
studentka přešla k představení hlavních výsledků práce, které
ilustrovala řadou grafů a kartogramy. Na závěr shrnula nejdůležitější
zjištění. Vedoucí práce ve svém posudku zhodnotila, že řešená
problematika je aktuální, bakalářská práce má logickou strukturu,
dobrou grafickou úpravu a naplňuje požadavky na tento typ
kvalifikační práce. Také oponentka ocenila mj. relevantnost tématu
či grafickou úpravu práce. Vedoucí práce i oponentka však
upozornily na nutnost opatrnější interpretace některých závěrů a
nedostatky formálního charakteru. Oponentka ve svém posudku
zmínila také chybějící citace v některých částech práce. Autorka se
snažila na vznesené výtky reagovat a poskytnout odpovědi na dotazy
vznesené i v následné diskusi.
Výsledek obhajoby: dobře

Výsledek obhajoby: dobře

Předseda komise: doc. RNDr. Ludmila Fialová, CSc. (přítomen) ............................

88020685 - 385385 - Lucie Fialová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 385385/.....

Členové komise: RNDr. Klára Hulíková Tesárková, Ph.D. (přítomen)............................

RNDr. Tomáš Kučera, CSc. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

88020685 - 385385 - Lucie Fialová

http://www.tcpdf.org

